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     W dniach 16-17 lutego 2008 r. w Kiekrzu pod Poznaniem odbyło się coroczne spotkanie
instalatorów i serwisantów branży chłodniczej i klimatyzacyjnej, zrzeszonych w Sieci SERWIS
POLSKA. Spotkanie zorganizowała firma P.W. Iglo-HurtSerwis, której właścicielem, jak również
założycielem sieci Serwis Polska jest pan Wojciech Wierzbicki. Głównym celem spotkania, było
przybliżenie zagadnień zawodowych w branży chłodnictwoklimatyzacja oraz pogłębienie i
nawiązanie współpracy w ramach środowiska w którym sieć serwisowa działa. 

  

     Oprócz prezentacji szkoleniowych firm, tematami dominującymi, które wzbudziły najwięcej
uwagi, były zagadnienia dotyczące aktualnej i nadchodzącej sytuacji prawnej. 
     Pan Arkadiusz Dzierżanowski z Ministerstwa Środowiska, przybliżył zasady postępowania
ze zużytym chłodniczym sprzętem elektrycznym i elektronicznym zgodnie z Dyrektywą WEEE
2002/96/WE. W swoim wystąpieniu wyjaśnił obowiązki związane z odzyskiem odpadów, w tym
serwisanta, który demontując urządzenie staje się właścicielem odpadu i odpowiada za
rozliczenie się z niego, a więc dostarczenie do legalnego zakładu przetwarzania (recyklingu). W
ramach organizacji SERWIS POLSKA odbiór zużytych urządzeń od instalatorów leży w
kompetencjach Sieci, a więc instalatorzy wysyłają zużyte urządzenia do Centrali, która
zapewnienia ich właściwe zagospodarowania.
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     Kolejny temat, który wzbudził spore emocje to Certyfikacja Zakładów i Personelu wedługnowego prawa unijnego. Pan Marek Wawryniuk, reprezentant Krajowego Forum Chłodnictwa,przedstawił aktualne losy rozporządzenia europejskiego. W poprzednim roku niejednokrotnieprasa branżowa informowała o pracach legislacyjnych z tym związanych. Obecnie trwają jużprace nad tłumaczeniem ustaw unijnych i przygotowaniem polskiego wdrożenia. Wedługproponowanej formuły istnieć będą cztery kategorie certyfikatów personalnych (uprawnień),zależnie od zakresu wykonywanych prac i wielkości instalacji.     Pewne obawy na przyszłość, z których nie wszyscy zdają sobie sprawę, to całkowitewyeliminowanie z obrotu (dystrybucji) czynnika R22. Pan Dariusz Ryżkowski (Termo-Schiessl)uświadomił zebranym kilka dat granicznych związanych z zastosowaniem czynnika R22.Wskazał problemy, które powstaną, gdy okaże się, że na rynku zabraknie tego czynnika doserwisu urządzeń zainstalowanych, a więc z odzysku. Problem ten dotyczy nie bezpośrednioinstalatorów, ale w większej mierze 

właścicieli instalacji, jednak to oni na co dzień serwisują i remontują urządzenia. Jeśli brakujeczynnika powinni już teraz sugerować wymianę/modernizację instalacji na nową z czynnikamiekologicznymi lub typu dop-in.     Podczas szkoleń w holu ośrodka zaprezentowano także wystawę urządzeń chłodniczychbędących w obsłudze sieci, a w głównej sali wystawowej swoje ekspozycje połączone zpokazem urządzeń, narzędzi i oprzyrządowania do prowadzenia serwisuchłodniczo-klimatyzacyjnego miały firmy współpracujące (Elektronika, Iglotech, Intec, LindeGaz, Polaris, Termo-Schiessl, Testo).     Warto wspomnieć, że już tradycją jest iż pierwszego dnia wieczorem organizowana jesturoczysta kolacja podczas której wręczane są statuetki oraz nagrody dla najlepszych partneróworaz wyróżniających się firm instalacyjnoserwisowych – „Super Partner” i „Super Serwis”.Wydanie 4/2008 
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